تأکید بر استفاده‌ی صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای در قانون اساسی، ماده ۲۳ قانون اساسی برزیل مقرر می‌دارد «هرگونه فعالیت هسته‌ای درون مرزهای ملی تنها برای مقاصد صلح‌آمیز مجاز خواهد بود» و یا امضای توافق‌نامه منطقه‌ی عاری از سلاح‌های هسته‌ای با همسایگان و در نهایت تعامل با نظام بین‌الملل.

سرانجام در ۱۷ می سال ۲۰۱۰ (۲۷ اردیبهشت ۱۳۸۹) و در حاشیه اجلاس سران کشورهای G15 در تهران بیانیه‌ی مشترک سه کشور ایران، ترکیه و برزیل انتشار یافت که حاکی از توافق سه کشور بر مبادله سوخت هسته‌ای ایران بود که بر اساس بندهای ۵ و ۶ این بیانیه به شکل زیر صورت می‌پذیرفت؛ در بند ۵ این موافقت‌نامه آمده است: بر اساس موارد یادشده، در راستای تسهیل همکاری هسته‌ای ذکرشده در بالا، جمهوری اسلامی ایران بر امانت‌گذاری ۱۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم کم غنی‌شده (LEU)<sup>۲</sup> در ترکیه موافقت می‌کند.